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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVQ
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PAMNELI ZGFEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.504/2025

PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbérs
nga gjyqtarét: Ramush Bardiqi kryesues, Hidajete Gashi Alaj dhe Kujtim Pasuli anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e parashtruar ng nga Komuna e Vushtrrisg,
paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve KQZ-KKZ, me seli né Vushtrri pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, , né seancén e panelit t&
mbajtur mé daté 12.02.2025, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté e palejuar ankesa Anr.504/2025 e datés 10.02.2025, parashtruar nga-
@ o Komuna e Vushtrrisg, paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve KQZ-
KKZ, me seli né Vushtrri pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

Me datén 10.02.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé p&rmes postés, nga—
Komuna e Vushtrrisg, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve KQZ-KKZ, me seli né
Vushtrri, ng t€ cilén theksohet se Zyra e KQZ-s& né Komunén e Vushtrrisé né krye m-
-ka bére shkelje t& Ligjit me transportin e materialit zgjedhor ku i ka zgjedhur kombibusat
t& cilét kang tender pér bartjen e nxénésve t& shkollave. Kurse ne qé kemi punuar rregullisht
edhe i kemi pas punét pak me ligsht, nuk na ka marré & punojmé, né kété kategori pérfshihen
Familjet e déshmoreve, invalidéve dhe ndonjé familjar i veteranéve t& gjithéve na kané refuzuar,
kl— punon me t&€ njofshum. Andaj ju kisha luté komisionit ta merrni parasysh

kérkesén time.,

Né& pérgjigjen né ankesé nga KQZ me daté 11.02.2025 theksohet se pér pérgjigje né ankesé t&
parashtruar nga_ fshati Akrashticg, Komuna e Vushtrrisg, lidhur me ndarjen
kombibuséve nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) ng Komunén e Vushtrrisg, pér
transportimin e materialit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t&
mbajtura mé 9 shkurt 2025. Bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, gjegjésisht neni 119 i LZP-s& pércakton se: PZAP-i
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vendos pér & gjitha ankesat ndaj vendimeve t& KQZ-sé&, t& pércaktuara shprehimisht me kété ligj,
né nenet 27,6, 39.3, 41.5, 46, 51,4, 54.8, 69.7, 77.5, 80.3, 94.2, 98.3, 100.3, 102.1, 103.4 dhe
nenit 105.1. Nga interpretimi i dispozitave ligjore Ligji nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe Ligjit Nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés nuk parashihet me asnjé dispozite ligjore se mund t& ankimohen vendimet
e Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve (KKZ) t& késaj natyre t& KQZ-s&, nuk hyné né kategoring e
vendimeve t&€ KQZ-sé t& cilat mund t& ankimohen né PZAP.

Paneli, pas shqyrtimit t& ankesés s¢ parashtruar nga ankuesi, véren se e njéjta:

Ankesa éshté e pa lejuar.

Pér t& vlerésuar lejueshméring e paraqitjes sé ankesés, paneli iu referuar Ligjit Nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, pérkatésisht, nenit 119 paragrafi 3, me t&
cilin &shté pércaktuar se “PZAP-i vendos pér té gjitha ankesat ndaj vendimeve té KQZ-sé, 1
pércaktuara shprehimisht me kété ligj.” Ndérsa kundér t& cilave vendime t& KQZ-s& mund t&
ushtrohet ankes¢ &shté specifikuar me nenet, 27.6, 39.3, 41.5, 46, 51.4, 54.8, 69.7, 77.5, 80.3,
94.2, 98.3, 100.3, 102.1, 103.4 dhe 105.1, si dhe ato t& cilat jan& t& pércaktuara né nenin 9, t&
Rregullores Nr.01/2024 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave.

Sipas vlerésimit té Panelit, nga interpretimi i dispozitave t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nuk pércaktohet me asnjé dispozite ligjore se mund té
ankimohen vendimet e késaj natyre t& KQZ-s§, pérkatésisht, vendimi i KQZ-s& lidhur me
ndarjen kombibuséve nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) n& Komunén e Vushtrrisg,
pér transportimin e materialit zgjedhor, n& kété kuptim, paneli vleréson se rasti léndor nuk hyné
né kategoring e vendimeve té KQZ-sé t& cilat mund t& ankimohen n& PZAP.

Prandaj, nga arsyet e paraqgitura si mé lart, né pajtim me nenin 13 paragrafi 3 t& Rregullores s&
PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave, si dhe nenit 119
paragrafi 3 t& Ligjit p&r Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Paneli vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi, duke ¢ hedhur poshté ankesén si t& pa lejueshme.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.504/2025, daté 12.02.2025
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Prishiing / Pritting
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas n‘é;ﬁt 118 paragmﬁ 4 te

LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e tetd (48) oreVe t’fga-»momentl i
martjes-pranimit t& kétij vendimi.




